
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 경제진흥과

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제진흥과 10,909,093 2,976,906 7,932,187

국 915,854 76,284 839,570

균 3,453,800 700,000 2,753,800

기 381,800 33,000 348,800

시비 2,919,312 814,626 2,104,686

구비 3,238,327 1,352,996 1,885,331

지역경제 활성화 3,229,823 1,471,800 1,758,023

국 116,575 0 116,575

균 700,000 700,000 0

시비 1,421,089 355,814 1,065,275

구비 992,159 415,986 576,173

상거래 질서 확립 3,229,823 1,471,800 1,758,023

국 116,575 0 116,575

균 700,000 700,000 0

시비 1,421,089 355,814 1,065,275

구비 992,159 415,986 576,173

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환사업) 639,523 8,200 631,323

시비 526,103 0 526,103

구비 113,420 8,200 105,220

401 시설비및부대비 631,323 0 631,323

시비 526,103 0 526,103

구비 105,220 0 105,220

01 시설비 631,323 0 631,323

○가락타운상가시장 시설현대화
57,564 0 57,564

시비 47,970 0 47,970

구비 9,594 0 9,594

○장림골목시장 시설현대화
256,419 0 256,419

시비 213,683 0 213,683

구비 42,736 0 42,736

○다대씨파크시장 시설현대화
317,340 0 317,340

시비 264,450 0 264,450

구비 52,890 0 52,890

전통시장 소규모환경개선(전환사업) 149,634 0 149,634

시비 89,781 0 89,781

구비 59,853 0 59,853

401 시설비및부대비 149,634 0 149,634

시비 89,781 0 89,781

구비 59,853 0 59,853

01 시설비 149,634 0 149,634

○2024년 전통시장 소규모환경개선지원
149,634 0 149,634

57,564,000원

256,419,000원

317,340,000원

149,634,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

시비 89,781 0 89,781

구비 59,853 0 59,853

상권 활성화 사업 74,000 16,000 58,000

207 연구개발비 55,000 0 55,000

01 연구용역비 55,000 0 55,000

○자율상권구역 지정 및 자율상권조합 설립
용역 55,000 0 55,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○우수 전통시장 벤치마킹 3,000 0 3,000

특성화시장 육성 458,500 0 458,500

시비 229,250 0 229,250

구비 229,250 0 229,250

308 자치단체등이전 458,500 0 458,500

시비 229,250 0 229,250

구비 229,250 0 229,250

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 458,500 0 458,500

○특성화시장 육성사업(하단오일상설시장)
176,000 0 176,000

시비 88,000 0 88,000

구비 88,000 0 88,000

○특성화시장 육성사업(장림골목시장)
200,000 0 200,000

시비 100,000 0 100,000

구비 100,000 0 100,000

○특성화시장 육성사업(신평골목시장)
82,500 0 82,500

시비 41,250 0 41,250

구비 41,250 0 41,250

전통시장 화재공제지원사업 11,620 11,628 △8

시비 5,810 5,814 △4

구비 5,810 5,814 △4

307 민간이전 11,620 11,628 △8

시비 5,810 5,814 △4

구비 5,810 5,814 △4

02 민간경상사업보조 11,620 11,628 △8

○전통시장 화재공제지원
11,620 11,628 △8

시비 5,810 5,814 △4

구비 5,810 5,814 △4

전통시장 배송서비스 지원사업 158,958 0 158,958

시비 99,798 0 99,798

구비 59,160 0 59,160

307 민간이전 158,958 0 158,958

55,000,000원

3,000,000원

176,000,000원

200,000,000원

82,500,000원

경정 11,620,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

시비 99,798 0 99,798

구비 59,160 0 59,160

02 민간경상사업보조 158,958 0 158,958

○2024년 전통시장 배송서비스 지원
158,958 0 158,958

시비 99,798 0 99,798

구비 59,160 0 59,160

지역물가관리 23,365 15,203 8,162

101 인건비 16,327 8,165 8,162

04 기간제근로자등보수 16,327 8,165 8,162

○물가모니터 운영 16,327 8,165 8,162

·활동비 15,889 7,945 7,944

·고용보험부담금
279 140 139

·산재보험부담금
159 80 79

착한가격업소 활성화 지원 41,520 0 41,520

국 12,456 0 12,456

시비 14,532 0 14,532

구비 14,532 0 14,532

301 일반보전금 41,520 0 41,520

국 12,456 0 12,456

시비 14,532 0 14,532

구비 14,532 0 14,532

14 기타보상금 41,520 0 41,520

○착한가격업소 활성화 지원
41,520 0 41,520

국 12,456 0 12,456

시비 14,532 0 14,532

구비 14,532 0 14,532

착한가격업소 활성화 지원(배달료) 251,934 0 251,934

국 104,119 0 104,119

시비 105,815 0 105,815

구비 42,000 0 42,000

301 일반보전금 251,934 0 251,934

국 104,119 0 104,119

시비 105,815 0 105,815

구비 42,000 0 42,000

14 기타보상금 251,934 0 251,934

○착한가격업소 활성화 지원(배달료)
251,934 0 251,934

국 104,119 0 104,119

시비 105,815 0 105,815

구비 42,000 0 42,000

158,958,000원

경정 88,272원*3명*5일*12월

경정 15,889,000원*1.75%

경정 15,889,000원*1%

41,520,000원

251,934,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 산업진흥
단위: 지역산업 진흥 (단위:천원)

산업진흥 125,860 123,160 2,700

국 30,925 29,575 1,350

시비 6,000 6,000 0

구비 88,935 87,585 1,350

지역산업 진흥 125,860 123,160 2,700

국 30,925 29,575 1,350

시비 6,000 6,000 0

구비 88,935 87,585 1,350

LPG용기 사용가구 시설개선 5,850 3,150 2,700

국 2,925 1,575 1,350

구비 2,925 1,575 1,350

403 자치단체등자본이전 5,850 3,150 2,700

국 2,925 1,575 1,350

구비 2,925 1,575 1,350

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,850 3,150 2,700

○LPG용기 사용가구 시설개선
5,850 3,150 2,700

국 2,925 1,575 1,350

구비 2,925 1,575 1,350

농·축산업 보호 591,981 580,490 11,491

국 39,076 38,789 287

기 3,000 3,000 0

시비 246,964 245,687 1,277

구비 302,941 293,014 9,927

농·축산 경쟁력강화 591,981 580,490 11,491

국 39,076 38,789 287

기 3,000 3,000 0

시비 246,964 245,687 1,277

구비 302,941 293,014 9,927

유기동물 관리 62,500 55,000 7,500

시비 20,000 20,000 0

구비 42,500 35,000 7,500

307 민간이전 62,500 55,000 7,500

시비 20,000 20,000 0

구비 42,500 35,000 7,500

05 민간위탁금 62,500 55,000 7,500

○대형유기견 위탁포획
22,500 15,000 7,500

구제역 확산방지 및 사후관리 17,500 13,600 3,900

201 일반운영비 17,500 13,600 3,900

01 사무관리비 17,500 13,600 3,900

○가축전염병 방역대책 상황실 휴일근무수당
7,500 3,600 3,900

농업인 재해안전 공제료 지원 2,640 2,400 240

경정 5,850,000원

경정 300,000원*75두

경정 7,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

시비 1,320 1,200 120

구비 1,320 1,200 120

307 민간이전 2,640 2,400 240

시비 1,320 1,200 120

구비 1,320 1,200 120

02 민간경상사업보조 2,640 2,400 240

○농업인 재해안전 공제료 지원
2,640 2,400 240

시비 1,320 1,200 120

구비 1,320 1,200 120

도시농업 활성화 지원(전환사업) 37,400 42,000 △4,600

시비 20,700 21,500 △800

구비 16,700 20,500 △3,800

307 민간이전 35,400 40,000 △4,600

시비 19,200 20,000 △800

구비 16,200 20,000 △3,800

02 민간경상사업보조 35,400 40,000 △4,600

○도시옥상텃밭 조성
18,400 24,000 △5,600

시비 9,200 12,000 △2,800

구비 9,200 12,000 △2,800

○노인건강 치유농업 프로그램
8,000 10,000 △2,000

시비 4,000 5,000 △1,000

구비 4,000 5,000 △1,000

○전국 꽃차대전 개최 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

농축산물 직거래 활성화 750 1,000 △250

시비 750 1,000 △250

201 일반운영비 750 1,000 △250

시비 750 1,000 △250

01 사무관리비 750 1,000 △250

○직거래장터 개설운영 등
750 1,000 △250

시비 750 1,000 △250

토양개량제 지원 0 187 △187

국 0 149 △149

시비 0 19 △19

구비 0 19 △19

307 민간이전 0 187 △187

국 0 149 △149

시비 0 19 △19

구비 0 19 △19

02 민간경상사업보조 0 187 △187

경정 2,640,000원

경정 18,400,000원

경정 8,000,000원

3,000,000원

경정 750,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

○토양개량제 지원 0 187 △187

국 0 149 △149

시비 0 19 △19

구비 0 19 △19

초등 돌봄교실 과일간식 지원 66,028 61,868 4,160

시비 33,014 30,934 2,080

구비 33,014 30,934 2,080

307 민간이전 66,028 61,868 4,160

시비 33,014 30,934 2,080

구비 33,014 30,934 2,080

02 민간경상사업보조 66,028 61,868 4,160

○초등 돌봄교실 과일간식 지원
66,028 61,868 4,160

시비 33,014 30,934 2,080

구비 33,014 30,934 2,080

비료 가격안정 지원사업 728 0 728

국 436 0 436

시비 146 0 146

구비 146 0 146

307 민간이전 728 0 728

국 436 0 436

시비 146 0 146

구비 146 0 146

02 민간경상사업보조 728 0 728

○비료 가격안정 지원사업 728 0 728

국 436 0 436

시비 146 0 146

구비 146 0 146

수산산업 기반 조성 6,656,888 728,655 5,928,233

국 729,278 7,920 721,358

균 2,753,800 0 2,753,800

기 378,800 30,000 348,800

시비 1,245,259 207,125 1,038,134

구비 1,549,751 483,610 1,066,141

수산자원 증식 5,076,274 582,941 4,493,333

국 167,078 420 166,658

균 2,753,800 0 2,753,800

시비 699,252 158,018 541,234

구비 1,456,144 424,503 1,031,641

대구인공수정란 방류 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○대구인공수정란 방류 10,000 0 10,000

경정 0원

경정 66,028,000원

728,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

나잠어업인 진료비 지원 0 1,200 △1,200

시비 0 600 △600

구비 0 600 △600

307 민간이전 0 1,200 △1,200

시비 0 600 △600

구비 0 600 △600

02 민간경상사업보조 0 1,200 △1,200

○나잠어업인 진료비 지원 0 1,200 △1,200

시비 0 600 △600

구비 0 600 △600

어업지도선관리 112,832 84,832 28,000

401 시설비및부대비 28,000 0 28,000

01 시설비 28,000 0 28,000

○어업지도선 선체 및 기관검사 정기수리
20,000 0 20,000

○불법어업 지도단속용 CCTV 설치
8,000 0 8,000

어선사고예방시스템 구축 13,440 0 13,440

국 6,720 0 6,720

시비 6,720 0 6,720

402 민간자본이전 13,440 0 13,440

국 6,720 0 6,720

시비 6,720 0 6,720

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,440 0 13,440

○어선사고 예방시스템 구축
13,440 0 13,440

국 6,720 0 6,720

시비 6,720 0 6,720

수산업 경영인 선진지 견학 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

11 행사실비지원금 10,000 0 10,000

○수산업 경영인 선진지 견학
10,000 0 10,000

양식어장 기반시설 지원 11,500 13,600 △2,100

시비 2,875 3,400 △525

구비 8,625 10,200 △1,575

307 민간이전 11,500 13,600 △2,100

시비 2,875 3,400 △525

구비 8,625 10,200 △1,575

02 민간경상사업보조 11,500 13,600 △2,100

○양식어장 기반시설 지원
11,500 13,600 △2,100

시비 2,875 3,400 △525

구비 8,625 10,200 △1,575

경정 0원

20,000,000원

8,000,000원

13,440,000원

10,000,000원

경정 11,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

장림포구 관리 100,000 77,999 22,001

101 인건비 56,200 34,199 22,001

04 기간제근로자등보수 56,200 34,199 22,001

○장림항 기간제 근로자 관리 56,200 34,199 22,001

·인건비(주월차포함)
49,433 29,660 19,773

·국민연금보험료
2,225 1,335 890

·국민건강보험료
1,753 1,052 701

·장기요양보험료
228 135 93

·고용보험료 866 520 346

·산재보험료 495 297 198

소형어선 인양기 설치 사업(전환사업) 110,000 0 110,000

시비 55,000 0 55,000

구비 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

시비 55,000 0 55,000

구비 55,000 0 55,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○소형어선 인양기 설치 사업
110,000 0 110,000

시비 55,000 0 55,000

구비 55,000 0 55,000

친환경 에너지절감장비 보급 69,517 0 69,517

국 34,758 0 34,758

시비 34,759 0 34,759

402 민간자본이전 69,517 0 69,517

국 34,758 0 34,758

시비 34,759 0 34,759

02 민간자본사업보조(이전재원) 69,517 0 69,517

○친환경 에너지절감장비 보급
69,517 0 69,517

국 34,758 0 34,758

시비 34,759 0 34,759

연안어선감척 110,000 0 110,000

국 88,000 0 88,000

시비 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

국 88,000 0 88,000

시비 22,000 0 22,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○연안어선 감척 110,000 0 110,000

경정 88,272원*2명*28일*10월

경정 49,433,000원*4.5%

경정 49,433,000원*3.545%

경정 1,753,000원*12.95%

경정 49,433,000원*1.75%

경정 49,433,000원*1%

110,000,000원

69,517,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

국 88,000 0 88,000

시비 22,000 0 22,000

관광어항축제 40,000 0 40,000

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○관광어항축제 지원 40,000 0 40,000

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

어촌뉴딜 300사업 60,635 0 60,635

401 시설비및부대비 60,635 0 60,635

01 시설비 60,635 0 60,635

○하단항 어촌뉴딜 300사업
60,635 0 60,635

2022년 어촌뉴딜 300사업 3,782,800 0 3,782,800

균 2,753,800 0 2,753,800

시비 308,700 0 308,700

구비 720,300 0 720,300

403 자치단체등자본이전 3,782,800 0 3,782,800

균 2,753,800 0 2,753,800

시비 308,700 0 308,700

구비 720,300 0 720,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,782,800 0 3,782,800

○2022년 어촌뉴딜 300사업(장림항)
3,782,800 0 3,782,800

균 2,753,800 0 2,753,800

시비 308,700 0 308,700

구비 720,300 0 720,300

소형어선 유류비 지원사업 198,816 163,000 35,816

시비 99,408 81,500 17,908

구비 99,408 81,500 17,908

307 민간이전 198,816 163,000 35,816

시비 99,408 81,500 17,908

구비 99,408 81,500 17,908

02 민간경상사업보조 198,816 163,000 35,816

○소형어선 유류비 지원사업
198,816 163,000 35,816

시비 99,408 81,500 17,908

구비 99,408 81,500 17,908

수산식품 가공설비 지원 75,000 0 75,000

40,000,000원

60,635,000원

3,782,800,000원

경정 198,816,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

국 37,500 0 37,500

시비 12,500 0 12,500

구비 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 75,000 0 75,000

국 37,500 0 37,500

시비 12,500 0 12,500

구비 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 75,000 0 75,000

○수산식품 가공설비 지원
75,000 0 75,000

국 37,500 0 37,500

시비 12,500 0 12,500

구비 25,000 0 25,000

김파래 양식망 구입 지원 12,500 22,500 △10,000

시비 5,000 9,000 △4,000

구비 7,500 13,500 △6,000

307 민간이전 12,500 22,500 △10,000

시비 5,000 9,000 △4,000

구비 7,500 13,500 △6,000

02 민간경상사업보조 12,500 22,500 △10,000

○김파래 양식망 구입 지원
12,500 22,500 △10,000

시비 5,000 9,000 △4,000

구비 7,500 13,500 △6,000

친환경 부표 보급지원 0 840 △840

국 0 420 △420

시비 0 210 △210

구비 0 210 △210

307 민간이전 0 840 △840

국 0 420 △420

시비 0 210 △210

구비 0 210 △210

02 민간경상사업보조 0 840 △840

○친환경 부표 보급지원 0 840 △840

국 0 420 △420

시비 0 210 △210

구비 0 210 △210

수산정책보험 지원사업 144,400 0 144,400

시비 72,200 0 72,200

구비 72,200 0 72,200

307 민간이전 144,400 0 144,400

시비 72,200 0 72,200

구비 72,200 0 72,200

75,000,000원

경정 12,500,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

05 민간위탁금 144,400 0 144,400

○수산정책보험 지원사업
144,400 0 144,400

시비 72,200 0 72,200

구비 72,200 0 72,200

내수면 어선 기관 교체 지원 6,180 12,696 △6,516

시비 3,090 6,348 △3,258

구비 3,090 6,348 △3,258

402 민간자본이전 6,180 12,696 △6,516

시비 3,090 6,348 △3,258

구비 3,090 6,348 △3,258

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,180 12,696 △6,516

○내수면 어선 기관(장비) 교체 지원
6,180 12,696 △6,516

시비 3,090 6,348 △3,258

구비 3,090 6,348 △3,258

하단항 다목적센터 운영 59,320 57,120 2,200

201 일반운영비 9,320 7,120 2,200

01 사무관리비 1,990 1,000 990

○무인경비 수수료 990 0 990

02 공공운영비 7,330 6,120 1,210

○전기안전관리대행 수수료
1,210 0 1,210

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○다목적센터 내부 공간 조성
0 50,000 △50,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○다목적센터 내부 공간 조성
50,000 0 50,000

여성어업인 특화건강검진 지원 180 0 180

국 100 0 100

시비 40 0 40

구비 40 0 40

307 민간이전 180 0 180

국 100 0 100

시비 40 0 40

구비 40 0 40

02 민간경상사업보조 180 0 180

○여성어업인 특화건강검진 지원
180 0 180

국 100 0 100

시비 40 0 40

144,400,000원

경정 6,180,000원

110,000원*9월

121,000원*10월

경정 0원

50,000,000원

180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

구비 40 0 40

해양환경 정비 1,580,614 145,714 1,434,900

국 562,200 7,500 554,700

기 378,800 30,000 348,800

시비 546,007 49,107 496,900

구비 93,607 59,107 34,500

하천하구쓰레기 정화(보조지원) 760,900 0 760,900

국 524,700 0 524,700

시비 236,200 0 236,200

401 시설비및부대비 760,900 0 760,900

국 524,700 0 524,700

시비 236,200 0 236,200

01 시설비 760,900 0 760,900

○하천하구 쓰레기 정화 760,900 0 760,900

국 524,700 0 524,700

시비 236,200 0 236,200

하천하구쓰레기 정화(기금지원) 551,000 0 551,000

기 314,800 0 314,800

시비 236,200 0 236,200

401 시설비및부대비 551,000 0 551,000

기 314,800 0 314,800

시비 236,200 0 236,200

01 시설비 551,000 0 551,000

○하천하구 쓰레기 정화 551,000 0 551,000

기 314,800 0 314,800

시비 236,200 0 236,200

어업용폐기물 처리 지원 50,000 25,000 25,000

시비 15,000 7,500 7,500

구비 35,000 17,500 17,500

401 시설비및부대비 50,000 25,000 25,000

시비 15,000 7,500 7,500

구비 35,000 17,500 17,500

01 시설비 50,000 25,000 25,000

○어업용폐기물 처리 지원
50,000 25,000 25,000

시비 15,000 7,500 7,500

구비 35,000 17,500 17,500

유해생물(해파리) 구제 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○유해생물(해파리) 구제 30,000 0 30,000

760,900,000원

551,000,000원

경정 50,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 해양환경 정비 (단위:천원)

국 30,000 0 30,000

어구보증금제 회수관리사업 68,000 0 68,000

기 34,000 0 34,000

시비 17,000 0 17,000

구비 17,000 0 17,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

시비 500 0 500

구비 500 0 500

14 기타보상금 2,000 0 2,000

○어구보증금제 회수관리사업
2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

시비 500 0 500

구비 500 0 500

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

기 33,000 0 33,000

시비 16,500 0 16,500

구비 16,500 0 16,500

01 시설비 66,000 0 66,000

○어구보증금제 회수관리사업
66,000 0 66,000

기 33,000 0 33,000

시비 16,500 0 16,500

구비 16,500 0 16,500

행정운영경비(경제진흥과) 82,509 72,801 9,708

기본경비 82,509 72,801 9,708

기본경비 82,509 72,801 9,708

202 여비 56,448 47,040 9,408

01 국내여비 56,448 47,040 9,408

○기본업무수행여비
56,448 47,040 9,408

203 업무추진비 7,320 7,020 300

01 기관운영업무추진비 3,000 2,700 300

○기관운영업무추진비
3,000 2,700 300

재무활동(경제진흥과) 222,032 0 222,032

보전지출 222,032 0 222,032

경제진흥과 국시비보조금 반환금 222,032 0 222,032

802 반환금기타 222,032 0 222,032

01 국고보조금반환금 174,474 0 174,474

○2023년 가축폐사체 수거함 지원
803 0 803

2,000,000원

66,000,000원

경정 280,000원*28명*12월*60%

경정 3,000,000원

803,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 재무활동(경제진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2020년 친환경 에너지절감장비 보급
1,155 0 1,155

○2023년 가축폐사체 수거처리비 지원
51 0 51

○2023년 방역인프라 설치 지원
437 0 437

○2023년 LPG용기 사용가구 시설개선 사업
71 0 71

○2023년 착한가격업소 활성화 지원
411 0 411

○2023년 전통시장 주차환경 개선사업
309 0 309

○2023년 유해생물(해파리) 구제사업
30,334 0 30,334

○2023년 어선사고 예방시스템 구축
120 0 120

○2023년 소규모어가 직불금
113,643 0 113,643

○2023년 어선원 직불금 2,827 0 2,827

○2018년 수산물산지가공시설사업
66 0 66

○2023년 친환경 에너지절감장비 보급사업
9,245 0 9,245

○2023년 취약계층 에너지복지사업
770 0 770

○2023년 기본형 공익직불제 97 0 97

○2023년 비료 가격안정 지원사업
515 0 515

○2023년 해양보호구역 관리사업
2,631 0 2,631

○2023년 바다환경지킴이 지원사업
384 0 384

○2023년 낙동강하구 쓰레기 정화사업
9,473 0 9,473

○2023년 유기동물 입양비 지원사업
1,132 0 1,132

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,558 0 47,558

○2023년 임산부 친환경농산물 지원
4,627 0 4,627

○바다환경지킴이 지원사업 121 0 121

○2023년 낙동강하구 쓰레기 정화사업
5,329 0 5,329

○2023년 조업중 인양쓰레기 수매사업
1,949 0 1,949

○2023년 방치선박 처리지원사업
4,804 0 4,804

○2023년 어업용폐기물 처리지원사업
83 0 83

1,155,000원

51,000원

437,000원

71,000원

411,000원

309,000원

30,334,000원

120,000원

113,643,000원

2,827,000원

66,000원

9,245,000원

770,000원

97,000원

515,000원

2,631,000원

384,000원

9,473,000원

1,132,000원

4,627,000원

121,000원

5,329,000원

1,949,000원

4,804,000원

83,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 재무활동(경제진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 가축폐사체 수거함 지원
402 0 402

○2023년 가축폐사체 수거처리비 지원
26 0 26

○2023년 방역인프라 설치 지원
219 0 219

○2023년 착한가격업소 활성화 지원
908 0 908

○2022년 전통시장 소규모환경개선지원사업
2,226 0 2,226

○2023년 전통시장 화재공제 지원사업
984 0 984

○2023년 전통시장 주차환경 개선사업
224 0 224

○2023년 어선사고 예방시스템 구축
120 0 120

○2021년 어선 재해보상보험 지원
83 0 83

○2023년 수산정책보험 지원 224 0 224

○2023년 나잠어업인 잠수복 지원
7 0 7

○2023년 친환경 에너지절감장비 보급사업
3,391 0 3,391

○2023년 김 활성처리제 구입 지원사업
10 0 10

○2023년 양식기반시설 지원사업
8 0 8

○2023년 김파래 양식망 지원사업
3,054 0 3,054

○2023년 취약계층 에너지복지사업
166 0 166

○2023년 유기질비료 지원사업
164 0 164

○2023년 농업인 재해안전 공제료 지원사업
421 0 421

○2023년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업
68 0 68

○2023년 비료 가격안정 지원사업
172 0 172

○2023년 도시농업 활성화 지원사업
719 0 719

○2020년 친환경 에너지절감장비 보급
1,155 0 1,155

○2023년 해양보호구역 관리사업
572 0 572

○2023년 수산종자 매입 방류 66 0 66

○2023년 관광어항축제 지원 139 0 139

○2023년 소형어선 유류비 지원
142 0 142

402,000원
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2,226,000원

984,000원

224,000원

120,000원

83,000원

224,000원

7,000원

3,391,000원

10,000원

8,000원

3,054,000원

166,000원

164,000원

421,000원

68,000원

172,000원

719,000원

1,155,000원

572,000원

66,000원

139,000원

142,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제진흥과
정책: 재무활동(경제진흥과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 내수면 어선 기관(장비) 교체지원
5 0 5

○2023년 부산어묵축제 지원 132 0 132

○2023년 전통시장 배송서비스 등 지원사업
14,272 0 14,272

○2023년 유기동물 입양비 지원사업
566 0 566

5,000원

132,000원

14,272,000원

566,000원


